
Uchwała Nr VI/44/15 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 26 marca 2015r. 

 

 

w sprawie obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na 

celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem, terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

 

 Na podstawie art.40 ust. 1 w zw. z art.41 ust.1 Ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz.594, poz.645, poz.1318, z 

2014r. poz.379, poz.1072 ) oraz art. 4 ust. 2 pkt 6) ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013r. poz.1399, 

z 2015r. poz.87, poz.122) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje; 

 

 

§ 1.Osoby będące właścicielami lub dzierżycielami zwierząt domowych, w 

szczególności psów zobowiązuje się do:  

1) sprawowania opieki nad nimi w sposób wykluczający zagrożenie 

bezpieczeństwa lub uciążliwość dla ludzi,  

2) zachowania środków ostrożności przy ich wyprowadzaniu oraz przewożeniu 

środkami komunikacji publicznej,  

3) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta w 

miejscach publicznych, w szczególności na klatkach schodowych, w 

pomieszczeniach wspólnego użytku, jak również chodnikach, ulicach i placach 

zabaw, a także na zieleńcach i innych miejscach publicznych. 

 

§ 2. Zabrania się: 

  

1) wypuszczania zwierząt domowych samopas,  

2) pozostawiania zwierząt domowych bez dozoru, jeżeli zwierzę nie jest 

należycie uwiązane lub nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym albo na 

terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierzęcia na 

zewnątrz,  

3) doprowadzania zwierzęcia przez drażnienie, szczucie lub płoszenie do tego, 

że staje się ono niebezpieczne, 

4) wprowadzania zwierząt domowych do piaskownic na placach zabaw dla 

dzieci, 

5) wprowadzania zwierząt domowych do sklepów, zakładów produkcji 

spożywczej, zakładów usługowych, lokali gastronomicznych, aptek, szpitali, 

obiektów użyteczności publicznej oraz innych obiektów, których administracje 

wprowadziły ten zakaz,  



6) w budynkach wielolokalowych zabrania się utrzymywania zwierząt 

domowych w mieszkaniach w ilościach stwarzających uciążliwości dla 

zamieszkujących w nich lokatorów, w szczególności prowadzenie hodowli psów 

lub kotów. 

 

§ 3.Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są do czytelnego oznakowania 

zwierzęcia poprzez zamieszczenie swojego adresu na obroży w celu 

umożliwienia identyfikacji. 

 

§ 4. Do wykonywania czynności, związanych z egzekwowaniem od właścicieli 

zwierząt domowych lub ich dzierżycieli obowiązków określonych w niniejszej 

uchwale upoważnia się Straż Miejską. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 

                    Przewodniczący Rady 

 

                           Paweł Chyt 
 

 

 


